christi fidelibus. qualiter nos ob remedium aninie. nostre et piam memoriam patris nostri. et nostram perpetuani

feliritatem seruis domini nostri iesu christi. scilicet abbati Canoni. ciosque successoribas. et monachis qui in

cenobio Sigebergetui militant ei sola dictante kariute concediuuu. et presenlis carte testimottio confirmamus. ut

si quid mctalli uel peconie in ullo possessionum ipsorum fundo siue loco tellus querentibus exposuerit ex bis que

auaro sinu multa nobis abscondit. iuris ipaornm sit. nec molcstus qaisqoam sit Ulis pro iure regio, quia quod ad

nos attinet. donamus tamquam carnaie. ot bona ipsorum spirilualia mereamur meiere. Super hac aatem concessionis

nostre beniuolentia. ne ullus mortalium supradictum abbaten fratreBqaa sibi commissos inquieUre uel iniuriare

presumat. hanc inde cartam scribi. et sigilli nostri impressinne iussimus insigniri. Haue aatem nostram concessionem

sua confirmaucrunt presenlia. Fridericut coloniensis archiepiscopus. Godeboldut traiectensis episeoptu. Tkeoderitut

monasteriensU episcopos. Godefridut dux louaniensis. Cxinradtu dux. Adelbertut comes namucensii. Gerkardus

comes de gclra. eiusque filius. Arnoldu» comes de cliue. Giselberte de duraz.

Signum Heinrici quarti romanorum imperatoris inuictissimi. Rruno canecllartus recognoui. uice archicancellarü.

Data Aquisgrani. Anno dominicc incarnationis M.C.XX.1I. Indictionc XV. IUI. kal. Aprilis.

295. Jlaifer ^einrieb V. (Mit ber Slbtet SBerben baÄ ibr oon feinem ©rofcsater aefebentte, von bem

©rafen SHutbert unb beffen ©emo^lin (Srmentbrub aber vorMng.fi an ftcb gerifjene©ut ju Eitera',

jttifdjen JRbein, Secf unb 3ffel gelegen, juraef. — 1122, ben 27. ÜRai.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Neinriem diuina fauente dementia quartus romanorum imperator

augustus. Iusticiam cuique facere cum omnium sit gencraliter. nostri sulummodo est principaliter- quoniam ad hoc

imperial! celiitndine ceteris uidemur preminere mortalibus. ut iudicium et iusticiam faciamos omnibus iniuriam

paiienübus. Vnde Bdelium nostrorum tarn presentium quam futurorum noliinms latere dilectionem. qualiter fidelis

noster Berengoxui Werthinensis ecclesie abbas nostram imperialem adiuit celsitudinem postulans uidelicet quatinus

allodium quod ab auo nostro Heinrico pie memorie augusto pro remedio anime sue parentumque snorum in uilla

que dicitur Eitera Sanetf Marie fuerat contraditum. sed per uiolentiam comitis Rutberti et axoris suc Ermenlhrudti

iamdiu iniuste eonstat ablatum eidem monasterio per iusticiam restitueremus et restitutum nostra imperiali auetoritate

confirraaremus. Cuius rationabili ac iuste peticioni pro diuino respectu. parentumque nostrorum ac nostri remedio

a.ssensum prebentes. prefatum allodium quod respicit ad uillam que dicitur Eitera. quod situm est inier hos fluuios.

Renum et Leecam. Leecam et ülam cum agris. paseuis. siluis. aquis. aquarumque decursibus. quesitis et inquirendis.

terris et cultis et incultis. et cum omnibus appendieiis sanete Marie. Sanctoque Livdgero. iusto Gdelium nostrorum

iudicio ratione ea reddimus. atque firmamus. ut nulla persona eedesiaslica siue mundana prefatum allodium eidem

ecclesie ultra quoquomodo alienarc presumat. sed pro remedio anime nostre parentumque nostrorum inibi Semper

ratum et inconuulsum permaneat. Et ut hec nostre restitutionis digna confirmatio nullo uniquam cassari possit

ingenio. kartam hanc inde conscriptam manu propria firmamus. et sigilli nostri impressione insigniri iussimus.

Signum domni Heinrici quarti romanorum imperatoris augusti. Bruno cancellarios ad uicem domni Adalbert!

archicancellarü recognoui. Data Vi, kalendas iunii. Anno domioice incarnationis. M.C.XX1I. Indictione. XV. Anno

autem regni domni Heinrici. XXIII. Imperii uero. XJI. Actum Traiecti in dei nomine felidter Amen.

1 van Spaen, in Ux Iniriding toi de HIm. van Geldcrlaod, |. 193, (wcldjrr j»at irrig Kttcra flatt Eiter« gelrftn) fllanfct,

fctf biefc Sifla in btra ?ant|hi*c jwtf(6fn ffmmrrin) unb Stc« grifflen, cet netb jrpt ben flamm ölt« ettt j&fttet fufrn.
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298. JBifcbof 93urd)nrb von (Eambrai erlaubt auf 9Sermittelung be* Jtatferi ^einrieb V., baß bie in

feiner Di6jrfe gelegenen , ju Den ^)rdbenoen beÄ 5Rarienfhftä ju Kattien gehörigen Streben ;u

33i(vorbc, ©ranb>9ieng unb Gine» fünftig von 33icarien bebient werben. — 1122.

•j- In nomine patris et filii et Spiritus saneti. Burchardus dei gratia Cameracensis episcopus. Notuin sit

omnibus chiisti fidelibus tarn futnris quam presentibus. qualitcr interuentu domni mei Heinrici. quarti romanorum

imperatoris. altaria in parochia cameraeensi eita in uillis Filfurt. Renek. et Kwnei ad prebendam eanonicorum

aqaensium pertinentia. imperpetuum libera a persona pennanere concessL bona aoluntate et eonsüio archidiaconorum

nostrorum. saluis tarnen redditibus. qul inde inste persoluendi sunt, tarn nostris quam rainistrorum. Et nt he*

concessio mea imperpetuum firma et ineonuulsa permaneat. subter signatorum testimonio coroboranl et sigilli »ei

fmpressione signaui. Signum Radolphi archidiaconi. 8. Anselmi archidiaconi. S. Ioannts archidiaooni. 8. Theoderici

archidiaconi. S. Euerardi archidiaconi. S. Erleboidi prepositi. 8. Oilardi dekant. S. Gerardi. Widonis. Roberti.

eanonicorum. 8i quis autem contra hane institutionis mee. paginam uenire temptauerit. Sat anathema quoadusque

resipaerit. et seruantibus sie perpetua benedictio.

Actum anno inearnati uerbl M.C.XX.II. indiclionc XV. presulalus uero mei anno. VII. Ego Werembaldus

cancellariua scripsi et subscripsi.

297. (Jrjbifd)of griebrid) I. von Q&ln jtiftet bte Bbtei Gam» bei 9tt)cinbrrg , welche er mit Orbenft*

geiftlidjen au6 ÜJiorimunb befc&t unb von ber roettlidjen unb geiftlidjen Untergeben heit erimirt.

— (1122).'

In nomine sanete et indiuiduc trinitatis. F. dei gratia sanete coluniensis ecclesie archipresul. onuiibus in

christo pie uiuentibus tarn futuris quam presentibus. Quamquam primi parenlis excessu. in buius exilii erumpnosam

cecitatem a gaudio beate felicitalis deiecti sumus. non tarnen ita precisi atque abrupti sumus. ut non etiam in rebus

bis mutabilibus degentes. eternitatem. beatitudinem. querere, desiderare debeamus. (juod quidem et aus licet

indigni perepicue considerantes. quidque speL quidque recompensationis misericordie operibtis sit non ignorantes.

ad honorem glorie magni dei. ad decorem domus domini. aliquos nouelle plantationis ramusculos. Nortis ecclesie

nostre spiritualiter insererc propositum assumpsimns. quorum sub umbra si forte coaluisset Spiritus noster a carte

über exteriorihus aliquando requiesceret. ibique eubans in meridie. decolorantis estum solis subterfugeret, Huius

itaque rei conüdentia animati. freti. et erecti. tandem accito fratre Arnulfo. uiro quidem satis religioso qui quondaru

nostre matris ubere lactatus. in uirilis iam animi robur euaserat. contemptoque mnndi flore. dioeraia diuersarum

gradibus incedens ttirtutum. morvmmdensi uidelicet ecclesie eure pastoralis sollieitadine preerat. inter cetera, ut

aliquos de pusillo grege sibi credito. sueque professionis monachos ad nos transferret. qaantum ad cenobii unius

insiitutionein sufneeret. uoluimus. pctiuimua et impetrauimas. Quob bumiliter adduetos. et leta exspectatione reeepto«

in loco solitario. qui camptu uulgo dicitur. pmdenti pradentum consilio. inatigante nimirura epiritu saneto. benigne

cotlocauimus. quibus etiam suisque successoribus beati benedicti regulam pari online seruantibus. locum prediclom

tarn a curia nostra in berke. ad quam pertinere uidebatur. quam ab ineolis eiusdem loci libere absolutum cum

omni deeimatione et utilitate. agris uidelicet cullis et ineultis. siluis. aquis. aquarumque decursibus. poludibus.